
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 29.septembrī                                                           Nr. 229 

                                                                                                                          (protokols Nr.10, 66.§) 
 

Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” vadītāja iecelšanu 

amatā 

Smiltenes novada pašvaldības dome ar 2021.gada 28.jūlija lēmumu Nr.76 (protokols Nr.5, 53.§) “Par 

pašvaldības iestāžu - Smiltenes novada domes Sociālā dienesta, Apes novada Sociālā dienesta un Raunas 

novada domes Sociālā dienesta, reorganizācijas uzsākšanu” (turpmāk – Lēmums Nr.76) uzsāka Smiltenes 

novada pašvaldības iestāžu – “Smiltenes novada domes Sociālais dienests” (iestādes reģistrācijas Nr. 

40900006068, adrese Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV – 4729), “Apes novada Sociālais 

dienests” (iestādes reģistrācijas Nr. 40900001022, adrese Tirgus iela 5, Ape, Smiltenes novads, LV-4337) 

un “Raunas novada domes Sociālais dienests” (iestādes reģistrācijas Nr. 40900007839, adrese Valmieras 

iela 1, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, LV-4131) reorganizāciju, tās apvienojot, un uz 

reorganizējamo pašvaldības iestāžu - Smiltenes novada domes Sociālā dienesta, Apes novada Sociālā 

dienesta un Raunas novada domes Sociālā dienesta bāzes izveidot Smiltenes novada pašvaldības pakļautībā 

esošu iestādi “Smiltenes novada Sociālais dienests”, kas savu darbību uzsāks ar 2021.gada 1.novembri. 

Saskaņā ar Lēmuma Nr.76 5.punktu izveidota reorganizējamo iestāžu vadītāju vērtēšanas komisija 

(turpmāk – Komisija), kas atbilstoši normatīvajiem aktiem un tajos noteiktajā kārtībā veica esošo 

reorganizējamo iestāžu vadītāju izvērtēšanu, lai pamatoti lemtu par turpmāko darba attiecību turpināšanu 

iestādē “Smiltenes novada Sociālais dienests”, ņemot vērā iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” 

apstiprināto struktūru un amata sarakstu. 
Smiltenes novada pašvaldības dome ar 2021.gada 28.augusta lēmumu Nr.117 (protokols Nr.8, 25.§) 

“Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” nolikuma apstiprināšana” 

un lēmumu Nr.118. (protokols Nr.8, 26. §) apstiprinājusi iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” 

nolikumu un amatu sarakstu. 
Komisija 2021.gada 7.septembrī pieņēma lēmumu ar kuru ieteica Smiltenes novada domes Sociālā 

dienesta vadītājas I. Siliņas izvirzīšanu apstiprināšanai uz Smiltenes novada pašvaldības domes 

jaunveidojamās iestādes “Smiltenes novada Sociālā dienests” vadītāja amatu. 
Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka tikai pašvaldības dome var iecelt 

amatā pašvaldības iestāžu vadītājus. 
Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktam publiskas personas iestādes vadītājs ir valsts amatpersona. 
Saskaņā ar iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” 2021.gada 28.augusta nolikuma Nr.23.2/21 

(apstiprināts ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 28.augusta lēmumu Nr.117 (protokols 

Nr.8, 25. §) 18.punktu iestādes darbu organizē un vada iestādes vadītājs, kuru ieceļ amatā ar pašvaldības 

domes lēmumu. Šā nolikuma 45.punkts noteic, ka iestādes nolikums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 
Ievērojot augstāk minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, ņemot vērā Darba likuma 108.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonas darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 20.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2002.gada 

22.oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, 

ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 28.jūlija lēmumu Nr.76 (protokols Nr.5, 53.§) 

“Par pašvaldības iestāžu - Smiltenes novada domes Sociālā dienesta, Apes novada Sociālā dienesta un 

Raunas novada domes Sociālā dienesta, reorganizācijas uzsākšanu”, Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021.gada 28.augusta lēmumu Nr.117 (protokols Nr.8, 25.§) “Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Sociālais dienests” nolikuma apstiprināšana”, Apes novada Sociālā dienesta, Raunas 

novada domes Sociālā dienesta un Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja izvērtēšanas 

komisijas 2021.gada 7.septembra lēmumu, Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.septembra atzinumu (protokols Nr.3, 14.p.), atklāti balsojot ar 13 balsīm “PAR” - (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita 

Mūrniece, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants,  Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” - nav,  
Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Iecelt par iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” vadītāju I. Siliņu, personas kods, ar 2021.gada 

1.novembri. 
2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Andrim Lapiņam veikt visas nepieciešamās darbības saskaņā ar 

Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba tiesiskās attiecības, lai nodrošinātu 

lēmuma izpildi.  
3. Uzdot Kancelejas nodaļai Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 “Kārtība, kādā 

aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un 

iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” noteiktajā kārtībā paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.  
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes priekšsēdētāja vietniekam kultūras un sociālajos jautājumos 

A.Harju. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                               E.Avotiņš 


